
PATVIRTINTA 

Krakių Mikalojaus Katkaus gimnazijos 

direktoriaus 2021-11-09 d.  įsakymu Nr. V-336 

  

 KĖDAINIŲ R. KRAKIŲ MIKALOJAUS KATKAUS GIMNAZIJOS PAMOKŲ 

STEBĖJIMO IR VERTINIMO TVARKOS APRAŠAS 

  

I SKYRIUS 

  BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

Pamokų stebėjimo ir vertinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas 

vadovaujantis Švietimo įstatymu, mokyklos nuostatais, vadovų pareiginiais nuostatais, ugdomosios 

priežiūros planais. 

II SKYRIUS 

 PAMOKŲ STEBĖJIMO IR VERTINIMO TVARKA 
  

1. Pamokų stebėjimas vykdomas atestacijos, išorės vertinimo ir vidaus kontrolės tikslu. 

2. Pamokas (ugdomąjį procesą) stebi ir vertina mokyklos vadovas arba jo įgaliota pavaduotoja 

ugdymui, mokytojai (metodinės grupės pirmininkas, aukštesnę kvalifikacinę kategoriją turintis to 

paties dalyko mokytojas) pagal su darbuotoju suderintu grafiku. Su pedagogais, kurie turės stebėti 

ir vertinti pamokas, turi būti sutarta stebėjimo ir vertinimo tvarka. 
3. Mokyklos vadovas ar jo pavaduotojai ugdymui pamokų stebėjimo ir vertinimo tikslą (-us) 

detalizuoja savo ugdomosios veiklos priežiūros plane, su kuriuo supažindina stebimus mokytojus.  
4. Mokyklos vadovas ar jo pavaduotojai ugdymui per mokslo metus stebi ir vertina mokytojų 

pamokas pagal pamokų stebėjimo planą ir vertinimo protokolus. Jei pamoka tik stebima, 

protokolas gali būti nesudaromas, bet tada stebėta pamoka vertinama žodžiu.  
5. Apie būsimą pamokos stebėjimą ir vertinimą mokytojas turi būti įspėtas ne vėliau kaip prieš darbo 

dieną, atskirais atvejais – ne vėliau kaip prieš 10 min. Planinis pamokų stebėjimas turi būti 

fiksuotas mėnesiniame gimnazijos veiklos plane. 
6. Prieš stebėdami pamoką stebėtojai su mokytoju turi aptarti stebimos pamokos temą, planą, tikslus, 

uždavinius, mokinių vertinimo kriterijus ir kitus svarbius ugdymo procesui klausimus. Šią 

informaciją apie stebimą pamoką mokytojas stebėtojui pateikia prieš pamoką.  
7. Stebėtojai turi tik stebėti ugdomojo proceso eigą, jie negali būti ugdomojo proceso dalyviais.  
8. Stebėtojai negali pažeisti mokytojo orumo, turi stengtis sumažinti stebėjimo proceso mokiniams 

ir mokytojui sukeliamą įtampą. 
9. Po stebėtos pamokos stebėtojai ir mokytojas kartu aptaria stebėtą pamoką, kas pamokoje gerai ir 

ką reikia patobulinti. Mokytojas turi teisę žodžiu ar raštu pareikšti savo nuomonę dėl pamokos 

vertinimo įstaigos vadovui. Jei būtina, mokytojas su stebėtojais ir vertintojais kartu pasirašo 

pamokos stebėjimo protokolą (atestacijos, išorės vertinimo ar kitą), kuriame įrašoma mokytojo 

nuomonė dėl vertinimo. 

10. Pamokų stebėjimas be išankstinio įspėjimo ir ne pagal grafiką vykdomas esant raštiškiems tėvų, 

mokinių, mokytojų, švietimo skyriaus ar ŠMSM skundams, su kuriais gali susipažinti stebimus 

mokytojus. Mokyklos vadovas ar jo pavaduotojai gali su skundu supažindintini mokytoją ir jį 

įspėti.  
11. Mokyklos vadovas ir jo pavaduotojas atsakingas už kuruojamos metodinės grupės mokytojų 

pamokų stebėjimo ir vertinimo protokolų saugojimą.  

 

  

APTARTA 

Mokyklos metodinės tarybos 2021-11-09 d. posėdyje 


